CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ILQ PARANÁ

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DO CARGO DE VEREADORES

ELEITOS NO DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2020

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, as 14:00 horas, em

Sessão de Instalação/Posse realizada na Câmara Municipal de Campo Largo,

sito a Rua Subestação de Enologia nº 2008, compareceram os Vereadores

eleitos no Pleita Municipal realizada no dia 15 de novembro de dois mil e vinte,

os Senhores Vereadores Pedro Alberto Barausse (DEM), Tadeu de Paula (DEM),

Rosicléa Oliveira da Silva ( PSB), Genésio Francisco Oliveira Santos (PSC),

Alexandre Guimarães (PSD), André Trevisan Gabardo (PODE), Marcio Beraldo

(DEM), Germano da Silva (PSDB), Luiz Scervenski Junior (MDB), Dr. João Freita

(PSL), Sargento Leandro Chrestani (SOLIDARIEDADE), afim de tomar posse nos

respectivos cargos de Vereador. Assumiu a Presidência, nos termos do Art. 31 da
Lei Orgânica Municipal, o Vereador mais votado na eleição municipal o Sr,

Pedro Alberto Barausse. Ato contínuo o Presidente, conforme Art. 32 da Lei

Orgânica Municipal, deferiu a promessa legal, fazendoeo nos seguintes termos:

"PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A

CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PARANÁ, A LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO DE

CAMPO LARGO E AS DEMAIS LEIS, DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO

QUE ME FOI OUTORGADO, PROMOVER O BEM GERAL DO POVO E DE CAMPO

LARGO, EXERCENDO COM PATRIOTISMO AS FUNÇÓES DE VEREADOR." Em seguida

todos os Vereadores foram chamados e prestaram seu juramento. Prestado o

Compromisso Legal foram os Senhores Vereadores Empassados oficialmente em

seus cargos, do que para constar, EU Vereadora Rosicléa Oliveira da Silva,

Secretaria, lavrei a presente Termo que vai devidamente assinado pelo

Presidente, por mim, e pelos demais Vereadores empossados.

Rua Subestação de Enologia, 2005 , CEP 83601450, Campo Largo , Paraná.
FONE/FAX: (41) 339273103 , 339271717 , 3392-1032

Home pagt- www/£mcmnpulurgoprgovbr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ag?ano eu PARANÁ

Edifício da Câmara Municipal de Campo Largo, em 1ª de janeiro de 2021.

ASSINAÉURAS
DOS SENHORES VEREADORES:

]
PEDRO ALBERTO B /ALEXANDREGUIMARÃES

DR. JOÃO FREITA

V

Rua Subestação de Enologia, 2008 , CEP 8360]450 , Cªmpo Largo , Paraná
FONE/FAX: (41) 3392-3103, 3392.1717 — 3392-1039

Home page: www,cmcampolargo.pr.gov.br